Vereadores de Itajaí, compreendendo: substituição dos tecidos, desmontagem e mon-
tagem, manutenção corretiva de revisão e regulagem geral das persianas com troca 
de cabos Kevlar, regulagem dos motores de acionamento e troca de componentes que 
estejam danificados”.

Valor total: R$ 31.298,62 (trinta e um mil, duzentos e noventa e oito reais, sessenta e 
dois).
Prazo de execução: 30 (trinta) dias.
Prazo de vigência: 90 (noventa) dias.
Fundamento legal: De acordo com a Lei nº 14.133/2021.
Data de assinatura: 06/12/2024.

PETERSON CORRÊA
Diretor de Licitações, Contratos e Compras

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

“Prestação dos serviços de correio eletrônico (e-mail) corporativo com 
solução integrada de colaboração e comunicação corporativa baseada em nuvem, 
incluindo a implantação, migração, integração e suporte técnico, para atender às 
demandas da CVI,”.

Valor total: R$ 183.377,70 (cento e oitenta e três mil, trezentos e setenta e sete reais e 
setenta centavos).
Vigência: 22 (vinte e dois) meses contados de 04/12/2024. 
Fundamento legal: Lei nº 14.133/2021.
Data de assinatura: 04/12/2024.

PETERSON CORREA
Diretor de Licitações, Contratos e Compras

Extrato do Aditivo: 7° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 064/2020

[...]

SMT SEGURAN-
ÇA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA. OBJETO: Prorrogação do Contrato 
n° 015/22 referente ao Pregão Presencial 014/22, pelo período de 12 (doze) meses, 
iniciando em 23/12/2024 e encerrando-se em 22/12/2025. VALOR: valor total anual 
estimado de R$104.000,00 (cento e quatro mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. DATA DA 
ASSINATURA: 27/11/2024.
FABIO DA VEIGA
SUPERINTENDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAÍ
SUPERINTENDÊNCIA DO PORTO DE ITAJAÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

CONTRATADA: VICARI CO-
MÉRCIO DE EXTINTORES LTDA. OBJETO: Prorrogação do Contrato n° 017/21 
referente ao Pregão Presencial 019/21, pelo período de 12 (doze) meses, iniciando 
em 01/01/2025 e encerrando-se em 31/12/2025. VALOR: Valor total anual estimado 
de R$58.532,78 (cinquenta e oito mil quinhentos e trinta e dois reais e setenta e oito 
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 3.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica). DATA DA ASSINATURA: 05/12/2024.
FABIO DA VEIGA
SUPERINTENDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAÍ
SUPERINTENDÊNCIA DO PORTO DE ITAJAÍ

[...]

VALE PORT 
- SERVIÇOS PORTUÁRIOS E LOCAÇÕES LTDA. OBJETO: Prorrogação do Con-
trato n° 014/22 referente Dispensa de Licitação nº 018/22, pelo período de 12 (doze) 
meses, iniciando em 01/01/2025 e encerrando-se em 31/12/2025. VALOR: Valor men-
sal de R$ 372.257,51 (trezentos e setenta e dois mil duzentos e cinquenta e sete reais 
e cinquenta e um centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 3.3.3.90.39.00 – Ou-
tros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica). DATA DA ASSINATURA: 09/12/2024.
FABIO DA VEIGA
SUPERINTENDENTE

Despacho Final
Vistos etc. Com base no processo licitatório Pregão Eletrônico n° 008/24, cujo objeto